
000033 

  

      

MN SUTERINTENDENC IA 
fé De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002907 
IO 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Octavo del Distrito Metropolitano de Quito el 
08/abril/2013, que contienen la constitución de la compañía TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL QUITO MODERNO TEIQUM S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Registro, Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
“Sa, SC.13.DJC.Q.2013.2600 de 11/junio/2013, ha emitido informe favorable para su 

1 e aprobación; y, 

4] 7. En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
ls] 17 de enero de 2011; 

  

US 

mal de RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE 
ESCOLAR E INSTITUCIONAL QUITO MODERNO TEIQUM S.A. y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con la siguiente 
modificación: En el Art. 5 del estatuto donde dice: “socio” se entenderá: 
“accionista” por tratarse de una compañía anónima. En el mismo artículo donde 
dice: “Gerente General” se entenderá: “Gerente” a fin de guardar armonía con el 
propio estatuto. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 

el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

o



0000034 

SUPRRIXTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

de 2013. 

       
    DIRECTOR JURIDICO E OMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7487855 

Nro. Trámite 1.2013.1108 

ACA/ 

(A.



A 

- Registro Mercantil de Quito 

; 
¡ 
4 

| 
: 
( 

| 

  

0000035 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 24364 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

    

2 Ea: 

N0169182 

NÚMERO DE REPERTORIO: 21334 
¿FECHA DE INSCRIPCIÓN: 25/06/2013 - 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN . | 2317 
REGISTRO: “LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: o 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1720887874 CHIGUANO Quito ACCIONISTA Soltero 
CHIMBO JOSE , 
DAVID bo 

0201102878 AGUAGUIÑA Quito ACCIONISTA Casado 
MOYON ANGEL 
ENRIQUE 

1706559562 CHIGUANO ' Quito ACCIONISTA Casado <% 
COLLAGUAZO JOSE 
DAVID 

1707516587 QUIROGA CHILLA | Quito ACCIONISTA Casado 
MANUEL ORLANDO o : 

1709169724 MORALES MAJI Quito | ACCIONISTA Casado 
JOSE RUBEN | . 

0600980874 QUISNANCELA Quito ACCIONISTA Casado 
RODRIGUEZ ANGEL 
MARIA ' 

1710816610 GUAMAN SEILEMA | Quito ACCIONISTA Soltero 
SEGUNDO RAMIRO 

1711741197 MORALES MEDINA | Quito ACCIONISTA Casado 
JIMENA 

0501324511 BOMBON FLORES — | Quito ACCIONISTA Casado 
MARCO ROMULO 

1703683530 SORIA PACHECO Quito ACCIONISTA sep Casado “e, 

Lo S ago 1 de 4 
AA a 

dE ¿el 

IMP. IGM. ea 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

y ARARAR ñ 

n a » / 

"Registro Mercantil de Quito 
X 

N 
- 

EDWIN VICTOR 
1713155651 ORTEGA SANTAFE | Quito ACCIONISTA Casado 

EDISON PATRICIO 

1000712594 MORALES Quito , ACCIONISTA Casado 
IMBAQUINGO 
SEGUNDO 
ADRIANO 

1710236330 TIPANTUÑA Quito ACCIONISTA Casado 
SANGUCHO MARIA 
LEONOR 

1724160229 OCAMPO OCAMPO | Quito ACCIONISTA Soltero 
CARLOS JULIO Ñ 

1705535332 CISNEROS BUÑAY - | Quita ACCIONISTA Casado 
EFREN PATRICIO ] 

1000149318 ANTAMBA YACELGA | Quito ACCIONISTA Casado 
FELIX MANUEL : . 

0201278645 QUISIRUMBAY Quito ACCIONISTA Divorciado 
YEPEZ CESAR A 
ANIBAL - 

1708602931 | RODRIGUEZ Quito "ACCIONISTA Casado 7 
- MORALES CESAR 

FERNANDO —; 
1722832373 MENDOZA PICO Quito ACCIONISTA Soltero 

ENEIDA PATRICIA 
1709430902 QUIMBITA Quito . ACCIONISTA Casado 

QUIMBITA FAUSTO | 
OLMEDO 

1711393387 MORALES SALAZAR | Quito ACCIONISTA Casado 
JACQUELINE 
ALEXANDRA 

1703436269 SUAREZ GONZALEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
GERARDO 
MARCELO / 

1713232955 MORALES SALAZAR | Quito ACCIONISTA Casado 
ALEXIS PATRICIO 

1703658672 GUANANGUI LLIVE | Quito ACCIONISTA Casado 
MARCO PATRICIO a 

1103575906 MINGA Quito ACCIONISTA Casado 
VILLAVICENCIO 3 a 

o 05 TT 

"Página 2 de 4 

0169181 
AMP. IGM. oa



A 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

0000037 
n u = 

- Registro Mercantil de Quito 

> | 
SORAYA PAULINA 

1714240049 ROCHA TENELEMA | Quito ACCIONISTA Casado 
CESAR EFRAIN 0 

0501912901 REYES HERRERA Quito ACCIONISTA Casado 
MANUEL ROBERTO 

1701258624 CHUQUILLANGUI | Quito ACCIONISTA Casado 
ANDRADE GALO 
OSWALDO : 

1718911298 CHAPI NARVAEZ Quito ACCIONISTA Casado 
MAURICIO GALO 

1710048313 RUMIGUANO Quito ' ACCIONISTA Casado 
URBINA LUIS. 
ALBERTO 2 

1711513711 RODRIGUEZ Quito ACCIONISTA Casado 
PEÑAFIEL JAIME 
VINICIO 

1713143293 VITERI BALDEON . | Quito ACCIONISTA Soltero ' 
DAVID ALEJANDRO “| > 

1702494590 VACAS CESAR Quito "ACCIONISTA Divorciado 

ENRIQUE 
1714415831 FERNANDEZ IZA Quito ACCIONISTA Casado 

EDGAR EFRAIN , 
1713214193 MOYA MARCALLA — | Quito ACCIONISTA Soltero 

RENATO XAVIER 
1722993324 CARDENAS CHAVEZ | Quito ACCIONISTA Soltero 

MIGUEL ANGEL o 
0602294845 LOZA REYES EDWIN | Quito ACCIONISTA Soltero 

PATRICIO 
1708046188 ANDRADE ABATA — | Quito : ACCIONISTA Casado 

GUILLERMO 

AMABLE 
1711749893 VEGA CAIZAJOSE — | Quito ACCIONISTA Soltero 

PEDRO 
1709614398 ESTEVEZ PANCHIG — | Quito ACCIONISTA Casado 

EDISON OSWALDO 

1703963783 QUISHPE Quito ACCIONISTA Casado 
CALAHORRANO ” y             
  

    

3% e 

E Mo Págiria 3 de 4 

IMP. IGM. sa



AA 

-»Registro Mercantil de Quito 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

o 0000038 

  NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: - CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 08/04/2013 

NOTARÍA: 1 | NOTARIA OCTAVA 

CANTÓN: QUITO 

N”, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002907 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURIDICO DE,COMPAÑIAS 
  NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

  

AAA 

        
  

  

  
      
  

  

PLAZO: METI 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL QUITO MODERNO 

Lo TEIQUM S.A. 
a ' DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO Y 

( | 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: A N | 
Capital Valor > | 

. Capital | 230,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
+ [ (GOB. JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS; ADM: P Y G, ELEGIDOS POR JUNTA GENERAL AÑOS: 2 RL: G ] 
  

s 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN ENWBLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 25 DÍA EL Hs DE JUNIO DE 2013 

' ganó cto y, 

DR. RUBEN ENRIQU nn Lopez . $ E) 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO z 5 Y 

DIRECCIÓN DEL ÁEGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL — ' LF ema [E + 
Y EAST : / a taddlid o 9! 

o So, SS” 
pe 

Arcor da A 

o Página 4 de 4 

7 

0169179 
IMP. IGM. a 

 


